PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA PRESI 192/2024

Dispõe sobre a alteração do inciso XI do art. 1º da Portaria
Presi nº 7/2024, que divulga os dias de feriados e os dias
de ponto facultativo no âmbito da Justiça Federal da 6ª
Região no ano de 2024.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o inciso XI do art. 1º da Portaria Presi nº 7/2024, para

transferir para o dia 31 de outubro de 2024, quinta-feira, o ponto facultativo do dia
28 de outubro de 2024, referente ao Dia do Servidor Público (art. 236 da Lei n.
8.112/1990).

§ 1º Ficam prorrogados para o próximo dia útil os prazos processuais
que, porventura, devam iniciar-se ou completar-se nesse dia, nos termos do § 1º do
art. 224 do Código de Processo Civil.

§ 2º Mantém-se na data a apreciação das ações, procedimentos e
medidas de urgência em regime de plantão judiciário.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador Federal VALLISNEY OLIVEIRA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Vallisney Oliveira, Presidente do
TRF - 6ª Região, em 05/09/2024, às 17:13, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0916689 e o código CRC 85B1C41F.

Portaria Presi 192 (0916689)         SEI 0013486-02.2023.4.06.8000 / pg. 1

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br

0013486-02.2023.4.06.8000 0916689v10

Portaria Presi 192 (0916689)         SEI 0013486-02.2023.4.06.8000 / pg. 2

	Portaria Presi 192 (0916689)